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Drodzy Mieszkańcy!
Lato rozpieszcza nas piękną pogodą, która sprzyja odpoczynkowi 
i rekreacji. Dobra aura jest nam na rękę podczas prac przy gminnych 
inwestycjach. Tym razem poświęcamy kilka stron „Głosu…”, aby po-
kazać, co dzieje się w poszczególnych miejscach. Wyjątkowo cieszy 
zbliżający się koniec remontu ulicy Leśnej – według planu we wrze-
śniu już będzie można swobodnie poruszać się tą drogą. Jeszcze spo-
ro do zrobienia zostało przy ulicy Kamiennej, nieco mniej wymaga 
ulica Laskowa. Trwa budowa drugiej kondygnacji żłobka, na który 
wszyscy z niecierpliwością czekamy. Przyspiesza także termomoder-
nizacja ośrodka zdrowia w Miedzianej Górze i szkoły w Ćmińsku, tak 
aby możliwie jak najszybciej można było bez przeszkód korzystać 
z obu budynków. 

W  gminie nastąpiło kilka zmian – w  bibliotece powitaliśmy nową 
dyrektor placówki panią Agnieszkę Opalę, zaś w Urzędzie Gminy od 
20 lipca ruszył Punkt Obsługi Interesanta. W punkcie będzie moż-
na uzyskać potrzebne informacje związane z załatwieniem sprawy, 
pobrać wzory druków oraz złożyć pisma. Stanowisko punktu przy-
gotowaliśmy tak, aby było bezpieczne zarówno dla mieszkańców, jak 
i obsługującego ich pracownika.

Zmiany czekają też stowarzyszenia, które musiały zweryfikować swo-
je plany w obliczu pandemii. Niemniej jednak starają się one zorgani-
zować i umilić wakacje dzieciom i młodzieży, i jak co roku zapraszają 
do udziału w  najróżniejszych aktywnościach i  wyjazdach. Dorośli 
z kolei mogą uczestniczyć w prowadzonych przez przewodnika wie-
czornych spacerach z pochodniami. Zdecydowanie jest co zwiedzać, 
co potwierdzają filmy i teledyski, w których „grają” najurokliwsze za-
kątki miedzianogórskiej ziemi.

Sezon urlopowy trwa w pełni, wykorzystajmy go zatem mądrze i roz-
sądnie. Warto pamiętać o środkach bezpieczeństwa i o tym, że zdro-
wie przyda nam się nie tylko w wakacje.

  Z R E A L I Z O WA N E

REMONT TRYBUN
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W PORZECZU

REMONTY CZĄSTKOWE
NAWIERZCHNI
DRÓG GMINNYCH

UZUPEŁNIENIE
OZNAKOWANIA DRÓG

  W  T R A K C I E

BUDOWA ŻŁOBKA 
PRZY ZESPOLE SZKÓŁ 
W KOSTOMŁOTACH DRUGICH

TERMOMODERNIZACJA
OŚRODKA ZDROWIA WRAZ 
Z BUDOWĄ WINDY OSOBOWEJ 
W MIEDZIANEJ GÓRZE

TERMOMODERNIZACJA
SZKOŁY PODSTAWOWEJ
W ĆMIŃSKU

MODERNIZACJA SAL LEKCYJ-
NYCH, SALI GIMNASTYCZNEJ
I ŁAZIENEK W SZKOLE POD-
STAWOWEJ W ĆMIŃSKU

ROZBUDOWA KANALIZACJI
ETAP 5: PORZECZE, BOBRZA, 
PRZYJMO I CZĘŚĆ ĆMIŃSKA

ROZBUDOWA UL. LEŚNEJ
W CIOSOWEJ I ĆMIŃSKU

ROZBUDOWA UL. LASKOWEJ
W KOSTOMŁOTACH DRUGICH
INWESTYCJA REALIZOWANA
PRZEZ POWIATOWY ZARZĄD DRÓG

PRZEBUDOWA UL. KAMIENNEJ
W MIEDZIANEJ GÓRZE

ROZBUDOWA WODOCIĄGU
I KANALIZACJI W MIEDZIANEJ 
GÓRZE UL. HERBY

  Z A P L A N O WA N E

ROZBUDOWA I MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO

ROZBUDOWA WODOCIĄGU
I KANALIZACJI W PORZECZU
UL. ZŁOTA, PLATYNOWA, 
BRYLANTOWA I RUBINOWA

ROZBUDOWA WODOCIĄGU
I KANALIZACJI W KOSTOMŁO-
TACH DRUGICH UL. TOPOLOWA, 
WIERZBOWA I STADIONOWA

ROZBUDOWA WODOCIĄGU
I KANALIZACJI W MIEDZIANEJ 
GÓRZE UL. BRZOZOWA

KALENDARIUM 
INWESTYCJI



3

a k t ua l n o ś c i

sprawności, osoby z  orzeczeniem 
o stopniu niepełnosprawności, oso-
by z orzeczeniem o potrzebie kształ-
cenia specjalnego lub osoby, które ze 
względu na stan zdrowia nie mogą 
poruszać się samodzielnie,

•	 osoby o  ograniczonej możliwo-
ści prowadzenia własnych spraw 
w urzędzie,

•	 osoby wymagając pomocy tłumacza,
•	 inne osoby w przypadkach wynikają-

cych z odrębnych przepisów.
    Należy zaznaczyć także, że bezpo-

Punkt
Obsługi
Interesanta 
Po okresie znacznych ograni-
czeń w bezpośredniej obsłu-
dze mieszkańców z powodu 
pandemii koronawirusa, 
w Urzędzie Gminy od 20 lipca 
można ponownie załatwiać 
osobiście sprawy. 

W  celu poprawy komfortu obsługi na 
parterze Urzędu Gminy został utwo-
rzony Punkt Obsługi Interesanta – 
stanowisko, gdzie pracownik udziela 
potrzebnych informacji dotyczących 
spraw, które mieszkańcy chcą wyja-
śnić w  Urzędzie Gminy. Można też 
tutaj złożyć dokumenty czy pozyskać 
odpowiednie druki. – Jako włodarzo-
wi gminy zależało mi na sprawniej-
szym współdziałaniu z mieszkańcami, 
zwłaszcza w  trudnym dla wszystkich 
okresie trwającej pandemii. W tym celu 
zorganizowaliśmy specjalne miejsce, 
w którym petenci po podaniu celu wi-
zyty będą od razu kierowani do odpo-
wiedniego merytorycznie pracownika. 
Sądzę, że w ten sposób skróci się czas 
załatwienia spraw, zwiększy bezpie-
czeństwo mieszkańców i  urzędników, 
a  przede wszystkim poprawi jakość 
wzajemnej współpracy – mówi wójt 
Damian Sławski. W  trosce o  zdrowie 
mieszkańców i  pracowników podczas 
wizyty obowiązuje nakaz zasłaniania 
nosa i ust. Zalecane także jest odłoże-
nie wizyty w urzędzie, jeśli występuje 
u  nas gorsze samopoczucie lub go-
rączka. Będąc w urzędzie, należy rów-
nież każdorazowo skorzystać z  auto-
matycznego podajnika do dezynfekcji 
rąk. Dozownik umiejscowiony jest na 
parterze budynku, tuż pod ścianą, obok 
wejścia na schody, po prawej stronie. 
Obowiązki te wynikają bezpośred-
nio z Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i  zakazów w  związku z  wy-
stąpieniem stanu epidemii. Przepisy te 
nie dotyczą wszystkich, wyłączeni są:
•	 dzieci do ukończenia 13. roku życia,
•	 osoby z  orzeczeniem o  niepełno-

średnio przy okienku Punktu Obsługi 
Interesanta, jak również w  pokojach 
urzędu może znajdować się tylko jedna 
osoba. Czekając na obsługę, trzeba za-
chować odpowiednią, bezpieczną od-
ległość. – Dotychczasowa praca idzie 
dosyć sprawnie; część spraw, z którymi 
zwracają się petenci, jest rozwiązywa-
nia od razu przy okienku. Są wydawa-
ne także potrzebne druki, natomiast 
ci, którzy muszą skonsultować swoja 
sprawę z  urzędnikiem, kierowani są 
bez zwłoki do odpowiedniego pokoju, 

gdzie zrealizują cel wizyty – zazna-
cza Martyna Kaniowska, pracownica 
Punktu Obsługi Interesanta, i  dodaje: 
– Mieszkańcy są odpowiedzialni, za-
chowują bezpieczną odległość, przy-
chodzą w  maseczkach i  od razu po 
przyjściu dezynfekują dłonie. ■ (aKu)

W punkcie można pobrać wszystkie obowiązujące wzory wniosków i druków
oraz uzyskać dokładne informacje na temat sposobu załatwiania spraw w urzędzie gminy
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Zachęcamy do kontaktu
z Urzędem drogą zdalną:
Telefonicznie: 
41 303 16 26

Pocztą e-mail:
sekretariat@miedziana-gora.pl	

Elektronicznie: 
za pośrednictwem platformy 
ePUAP na skrzynkę podawczą 
/g06gk04iln/

Urząd Gminy
w Miedzianej Górze pracuje:
w poniedziałki
w godzinach 8.00-16.00

od wtorku do piątku 
w godzinach 7.30-15.30

Do dezynfekcji rąk
przed wejściem do urzędu
zachęca zastępca wójta Piotr Buras 
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Przebudowa ulicy Kamiennej w Miedzianej Górze
Wartość inwestycji: 832 530,00 złotych | Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 499 518,00 złotych 

Rozbudowa ulicy Leśnej w Ciosowej i Ćmińsku
Wartość inwestycji: 2 981 801,29 złotych | Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 1 789 080,00 złotych 

Rozbudowa ulicy Laskowej w Kostomłotach Drugich (inwestycja realizowana wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach)
Wartość inwestycji: 5 201 190,32 złotych | Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 2 600 595,16 złotych
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Budowa Samorządowego Żłobka w Kostomłotach Drugich
Wartość inwestycji: 4 846 200,00 złotych | Dofinansowanie z Maluch+: 1 287 000,00 złotych
Dofinansowanie z Unii Europejskiej: ok. 932 036,77 złotych (wykończenie obiektu wewnątrz oraz zakup pierwszego wyposażenia)

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Ćmińsku wraz z remontem 10 sal dydaktycznych
i 13 łazienek z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych
Wartość inwestycji: 3 863 000,00 złotych | Dofinansowanie z Unii Europejskiej: ok. 3 298 601,24 złotych

Termomodernizacja Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze wraz z budową windy osobowej
Wartość inwestycji: 1 740 122,48 złotych | Dofinansowanie z Unii Europejskiej: ok. 1 124 577,66 złotych
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Wakacyjne aktywności przygotowane przez SPPS „Zdrowy Tumlin”
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Wakacje
w pełni	
W gminie Miedziana Góra 
odpoczynek dzieci inny niż 
dotychczas, bo w cieniu wirusa 
COVID-19, ale aktywny dzięki 
działaniu opiekunów z lokal-
nych stowarzyszeń.

Wakacje to dla dzieci upragniony okres 
„nicnierobienia”. Jednak letni odpoczy-
nek może być także czasem ich inten-
sywnego rozwoju. Wypoczynek i  sło-
neczne dni wpływają pozytywnie na 

kreatywność i  koncentrację. Lokalne 
organizacje, działając zgodnie z proce-
durami dotyczącymi pandemii, wspo-
magają rodziców i organizują dzieciom 
i młodzieży czas wolny.

W ZDROWYM CIELE.. .
SPPS „Zdrowy Tumlin”, czyli stowa-
rzyszenie prowadzące świetlicę śro-
dowiskową w  Tumlinie, dynamicznie 
rozpoczęło letni czas. Młodzi ludzie 
w  godzinach otwarcia świetlicy pod 
okiem wychowawczyń Małgorzaty 
Góreckiej i  Alicji Rogowskiej mają do 
dyspozycji szeroki wachlarz zabaw, 
począwszy od rysowania, malowania, 
gier planszowych czy stacjonarnych, po 
wspólne zabawy na powietrzu. Obec-

nie w świetlicy realizowany jest projekt 
współfinansowany przez Świętokrzyski 
Urząd Marszałkowski, którego hasło 
przewodnie brzmi: „W  zdrowym ciele 
zdrowy duch”. W ramach tego zadania 
dzieciaki pod okiem dorosłych przygo-
towywały owocowe szaszłyki, piekły 
placuszki ziemniaczane z  cukinią czy 
przyrządzały kanapki z dużą ilością wa-
rzyw. Wszystko po to, by uświadomić 
młodym ludziom, jak zdrowe odżywia-
nie jest niezbędne do prawidłowego 
rozwoju; wskazać właściwości zdrowot-
ne produktów, a także uczyć czynności 
manualnych związanych z przygotowy-
waniem posiłków. Organizowane są też 
rajdy, turnieje i rozgrywki sportowe po-
między wychowankami, a także z Aka-
demią Piłkarską „Skała Tumlin”. Miłym 
akcentem i  ciekawym wydarzeniem 
była wizyta sensei Adama Kaniowskie-
go, który poprowadził z  uczestnikami 
zajęcia karate. Wspaniale dzieci bawiły 
się również podczas ośmiokilometro-
wego rajdu na Baranią Górę połączo-
nego z  grą plenerową „Śladami Sta-
sia i  Nel”, w  której jak w  prawdziwej 
afrykańskiej przygodzie nie zabrakło 
odrobiny strachu, zdrowej rywalizacji 
i  oczywiście skrzyni skarbów. Impre-
zę zakończono przy ognisku, smakując 
pieczonych kiełbasek i  śpiewając pio-
senki przy akompaniamencie gitary, na 
której grał przewodnik Jacek Śniadecki. 
– Planujemy także wycieczkę na Świę-
ty Krzyż, tam uczestnicy będą mogli 
skosztować smacznych przekąsek, przy-
gotowywanych podczas codziennych 
warsztatów zdrowego żywienia. U  nas 
nie ma nudy. Nawet gdy deszczowa po-
goda za oknem, w naszej świetlicy jest 
wesoło i pogodnie – zapewnia opiekun-
ka Alicja Rogowska.

TANIEC, TANIEC I ZABAWA…
Dzieje się również w klubie młodzieżo-
wym „Wolna Strefa” w  Kostomłotach 
Pierwszych. Zorganizowano wiele cie-
kawych wycieczek, a  odwiedziny ruin 
zamku w Chęcinach połączono z warsz-
tatami rycerskimi. – Dzięki temu nasza 
młodzież zdobyła dodatkową wiedzę 
historyczną na temat średniowiecza, 
zasad rycerskich, sojuszników i  wro-
gów, herbów, pasowania. Bawiliśmy się 
świetnie – wspomina kierownik klubu 
Ewa Lasia. Dzieciaki dwukrotnie od-
wiedziły kino Moskwa, obejrzały ekra-
nizację powieści Jacqueline Wilson pt. 
„Czworo dzieci i COŚ” i bajkę „Scooby-

Klub młodzieżowy „Wolna Strefa” 
również nie pozwolił na nudę w wakacje

-Doo”. Korzystając ze słonecznych dni, 
idealnego czasu na opalanie i  pływa-
nie, ekipa „Wolnej Strefy” wybrała się 
nad zalewy w Umrze oraz w Cedzynie. 
Stowarzyszenie organizuje także zaba-
wy stacjonarne: robienie piniaty, gry 
i zabawy na boisku, mecze piłki nożnej, 
prace plastyczne, a nawet taniec, który 
okazał się strzałem w  dziesiątkę, jeśli 
chodzi o  ulubione zajęcie młodych. – 
Zajmowaliśmy się też pracami manu-
alnymi, grami planszowymi, sportem, 
edukacją naszej cudnej młodzieży, 
wycieczką na Górę Jana, udało nam 
się zorganizować wspólne mini-kino 
i seans filmowy – wymienia pani Lasia. 
– Część wychowanków spędza czas na 
obozie w  Stegnach, gdzie klubowicze 
zwiedzili zabytki wybrzeża: Muzeum 
Zalewu Wiślanego, latarnię w Krynicy 
Morskiej, zaliczyli chrzest obozowy, 
zapoznali się z ujściem Wisły, a nawet, 
jak codziennie donoszą nam w wiado-
mościach, grali w  paintball – dodaje 
z uśmiechem. Klub młodzieżowy „Wol-
na Strefa” przygotował również półko-
lonie pod hasłem „Taki duży, taki mały 
może świętym być”. Projekt finansowa-
ny jest przez Świętokrzyskiego Kurato-
ra Oświaty, z  różnorodnym zakresem 
aktywności. Przewidziane są zajęcia 
aktywizująco-ruchowe, sportowe, arty-
styczno-muzyczne oraz dwie wyciecz-
ki: do Muzeum Jana Pawła II w Wado-
wicach oraz spacer po Kielcach śladami 
Karola Wojtyły zakończony ogniskiem 
integracyjnym. Wychowankowie po-
szczególnych klubów „Wolnych Stref”, 
w tym także kostomłockiej, wyruszą 10 
sierpnia na dwutygodniowy obóz wę-
drowny w Beskidy. – Oprócz samej wie-
dzy o świecie, podróże uczą otwartości, 
obycia i zrozumienia dla tego, co inne 
niż na własnym podwórku. Cieszymy 
się, że nasze dzieciaki mogą w tym ak-
tywnie uczestniczyć – podkreśla kie-
rownik klubu Ewa Lasia.

ŁUCZNICZE ZMAGANIA
Wychowankowie KS „Stella” nie próż-
nują w wakacje i 19 lipca wzięli udział 
w zawodach łuczniczych. Dla Piotra 
Tymborowskiego i Jana Herbusia był to 
debiut w tych rozgrywkach, na których 
wystąpili też jako najmłodsi zawodni-
cy. Chłopcy zdobyli odpowiednio piąte 
i  dziewiąte miejsce. Piotr Tymborow-
ski będzie reprezentował województwo 
świętokrzyskie na Mistrzostwach Polski 
Młodzików w Łucznictwie. ■ (aKu)



g ł o s  m i e d z i a n e j  g ó r y  -  s i e r p i e ń  2 0 2 08

a k t ua l n o ś c i

Wsparcie
strażaków
Nie znika zainteresowanie bezpieczeństwem 
w gminie. Widać to m.in. po kolejnych, bar-
dzo ważnych zakupach dla naszych jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej.
Gdy w  kwietniu tego roku w  Nowinach koło Kielc wybuchł 
ogromny pożar nielegalnego składowiska odpadów chemicz-
nych, jednostki OSP z sąsiednich gmin nie zwlekały z pomocą. 
Do gaszenia pożaru, któremu towarzyszyły wybuchy niebez-
piecznych substancji, zadysponowano dwa zastępy strażaków 
z Ćmińska. Po kilkunastu godzinach pracy w trudnych warun-
kach ich stroje zostały silnie uszkodzone. – Nasze buty i kom-
binezony miały kontakt z  substancjami chemicznymi, które 

na nie oddziaływały, dlatego też wiele z nich zostało zniszczo-
nych – wspomina strażak i jednocześnie radny gminny Łukasz 
Woźniak. Wobec tych zniszczeń gmina kupiła sześć nowych 
kompletów specjalistycznych mundurów, rękawic i kominia-
rek. – Zwróciliśmy się również o środki do Ministra Sprawie-
dliwości, aby wzmocnić gotowość bojową jednostki z Ćmińska 
po doznanych szkodach w czasie akcji gaśniczej w Nowinach 
– mówi wójt Damian Sławski i dodaje, że otrzymana w lipcu 
dotacja z Funduszu Sprawiedliwości będzie przeznaczona na 
dodatkowe mundury, rękawice i kominiarki.
	 Także jednostka z  Kostomłotów Drugich otrzymała od 
gminy nowy sprzęt – dwa aparaty powietrzne z sygnalizato-
rem bezruchu. Znacznie podnoszą one możliwości ratowni-
czo-gaśnicze kostomłockiej OSP, a także pozwolą wprowadzić 
jednostkę do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
	 W obliczu zwiększającej się liczby mieszkańców i wzmo-
żonego ruchu na drogach koniecznością stają się coraz lepsze 
umiejętności strażaków, ich wyspecjalizowana, stale posze-
rzana wiedza oraz nowoczesny sprzęt. Jak przyznaje wójt, bez-
pieczeństwo mieszkańców to priorytet i dobrze, że dostępne 
są różnego rodzaju programy, dzięki którym można choćby 
w części sfinansować zakup wyposażenia. ■ (MW)

Umowę na dotację podpisał wójt Damian Sławski w obecności posła na 
Sejm RP Mariusza Goska oraz radnego gminnego Łukasza Woźniaka
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Spotkanie
z NGO-sami 
23 lipca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji 
pozarządowych działających na terenie Mie-
dzianej Góry z przedstawicielami władz.

Przedmiotem dyskusji były perspektywy dalszej współpra-
cy w czasach panującej pandemii, wobec której część zadań 
i imprez zaplanowanych przez organizacje pozarządowe na 
ten rok została odwołana, a  umowy aneksowano lub roz-
wiązano. Pomimo zaskoczenia, jakie wywołała pandemia 
i wprowadzone w jej wyniku restrykcje, większość organiza-
cji próbuje sobie radzić w tej trudnej sytuacji. Na spotkaniu 
zastanawiano się, jak wykorzystać środki finansowe przezna-
czone na tego typu działalność, tak by sprostać sytuacji epi-
demiologicznej, jednocześnie najefektywniej wykorzystując 
możliwości. Negatywne skutki epidemii mogą obejmować: 
zamknięte szkoły, świetlice, domy kultury, boiska, obiekty 

rekreacyjne, a w konsekwencji brak dostępu lub utrudniony 
dostęp do edukacji, sportu, kultury, aktywności społecznej 
praktycznie dla wszystkich: dzieci, młodzieży i  dorosłych. 
Dodatkowo pogłębiła się izolacja osób starszych, z niepeł-
nosprawnościami, chorych.
	 – Mamy świadomość, że obecna sytuacja wywiera duży 
wpływ na nas i nasze otoczenie. Zależało mi na znalezieniu 
konsensusu, mając na uwadze posiadane środki finansowe 
i w obliczu ograniczonych działań ze względu na COVID-19, 
tak by zacieśnić współpracę z  lokalnym trzecim sektorem, 
który staje na wysokości zadania i jest aktywny mimo trud-
nych czasów – mówił wójt Damian Sławski. Na zebraniu po-
jawiło się wiele ciekawych inicjatyw służących większości 
mieszkańców naszej gminy. Wójt wyraził chęć wsparcia dla 
tego typu pomysłów i zapewnił o możliwości zwrócenia się 
o  środki, które pozwolą na realizację przynajmniej części 
z zamierzonych zadań. Sposobność taką daje art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. ■ (aKu)

Lokalne stowarzyszenia i fundacje stanowią nieocenioną pomoc 
w angażowaniu się w inicjatywy społeczne i integrację mieszkańców
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w konkursach – także online – do któ-
rych będziemy zapraszać przez profil. 
Zależy mi na stwarzaniu i umacnianiu 
nawyków czytelniczych. Kolejny etap to 
nowoczesna strona internetowa, którą 
każdy z nas chętnie odwiedzi i zaczerp-
nie informacji. Pomysłów mam dużo.

Jakie innowacje w funkcjonowaniu 
biblioteki planuje pani wdrożyć?
Nie wyobrażam sobie biblioteki bez 
katalogu online, zdalnej rezerwacji 
i  składania zamówień materiałów bi-

bliotecznych. Marzę także o  czytelni 
z komputerami. Dodatkowo chciałabym 
umożliwić osobom niepełnosprawnym 
lub przewlekle chorym zamawianie pu-
blikacji przez telefon z  opcją dowozu 
do ich domów. Zamierzamy uczestni-
czyć również w programach, dzięki któ-
rym pozyskamy sprzęt multimedialny 
do obsługi spotkań z zaproszonymi go-
śćmi oraz czytelnikami. Postaramy się, 
aby w bibliotece nie tylko wypożyczano 
książki, ale też wiele się działo.

Nasza biblioteka ma filię w Bobrzy. 
Jaki kierunek działań zamierza 
pani tam wyznaczyć?
Chcę poznać oczekiwania czytelników 
filii, aby móc dopasować do nich kon-
kretne działania. Będę dążyć do zorga-
nizowania w  filii kącika na spotkania 
naszych czytelników – początkowo 
tych najmłodszych. Jestem również 
otwarta na współpracę z mieszkańcami 
i lokalnymi stowarzyszeniami.

Nowa
dyrektor
W drodze przeprowadzone-
go konkursu na stanowisko 
dyrektora Gminnej Bibloteki 
Publicznej w Miedzianej Górze 
nowym kierownikiem jednost-
ki została Agnieszka Opala.

Niedawno została pani dyrekto-
rem gminnej biblioteki. 
Proszę nam o sobie opowiedzieć.
Moją pasją są książki i  współpraca 
z  ludźmi. Z  wykształcenia jestem na-
uczycielem i  przez kilka lat uczyłam 
przedmiotów ścisłych w  kieleckich 
szkołach. Uwielbiam pracę z  dziećmi, 
daje mi wiele satysfakcji. Kilka lat pra-
cowałam także w  wydawnictwie edu-
kacyjnym jako redaktor, koordynator, 
a następnie kierownik redakcji. Zarzą-
dzałam redakcjami w  ramach tworze-
nia podręczników i  innych publikacji, 
również multimedialnych. Jestem au-
torem różnych publikacji z matematy-
ki dla dzieci i  młodzieży. Jako dyrek-
tor biblioteki zamierzam działać i chcę, 
aby nasza placówka była przyjaznym 
miejscem służącym spędzaniu wolne-
go czasu, rozwijającym i  zaspakajają-
cym potrzeby czytelnicze, edukacyjne, 
kulturalne i informacyjne.

Instytucje kultury stoją dziś 
w obliczu poważnych wyzwań. 
Jak biblioteka pod pani przewod-
nictwem zareaguje na nie?
Z powodu koronawirusa instytucje kul-
tury musiały diametralnie zmienić swój 
charakter. Usługi trzeba dostosować 
do aktualnych potrzeb użytkowników 
i  możliwości technologicznych. Roz-
mawiając z  czytelnikami, zauważam 
oprócz kontaktu telefonicznego po-
trzebę współpracy online. Pierwszym 
krokiem będzie więc utworzenie profilu 
na Facebooku, by móc się kontaktować 
zdalnie oraz udostępniać informacje 
o wydarzeniach kulturalnych i naszych 
regionalnych zasobach kulturalnych 
w  mediach społecznościowych. War-
te obejrzenia są wirtualne spacery po 
wystawach, muzeach czy zabytkowych 
zakątkach różnych miast. Mam nadzie-
ję, że nasi czytelnicy będą uczestniczyć 

Dlaczego warto czytać książki?
Dobrych skutków otaczania z  książką 
jest mnóstwo. Czytanie relaksuje i da-
je poczucie mile spędzonego czasu. 
Wzbogaca słownictwo, wpływa na po-
prawność gramatyczną i ortograficzną. 
Czytając, polepszamy również skupie-
nie i  koncentrację, rozwijamy wrażli-
wość na sztukę i innych ludzi. Lektura 
rozwija wyobraźnię i może być inspira-
cją w  życiu. Książki to także kopalnie 
wiedzy, dlatego warto je czytać najczę-
ściej jak się da.

Czy w kontekście książek tematycz-
nych, prozy konkretnych pisarzy 
czy innym powiększy się księgo-
zbiór naszej biblioteki?
W jakie publikacje uzupełnimy księgo-
zbiór biblioteki, to tak naprawdę decyzja 
czytelników. Biblioteka chce spełniać 
ich życzenia, dlatego zachęcamy do wy-
rażania oczekiwań w  kwestii tematyki 
księgozbioru czy audiobooków, o które 
zamierzamy rozszerzyć ofertę bibliote-
ki. O nowościach będziemy na bieżąco 
informować na profilu Facebooka oraz 
stronie internetowej biblioteki.

Czy ma pani swojego
ulubionego autora?
Lubię czytać książki oparte na faktach, 
sensacyjne i katastroficzne. Arthur Ha-
iley i Tom Clancy to pisarze o między-
narodowej sławie, których książki na-
prawdę cenię.

Dziękuję za rozmowę. (aKu)

Agnieszka Opala - nowo powołana dyrektor Gminnej Bibloteki Publicznej w Miedzianej Górze
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Powrót do gry
Po dłuższej przerwie piłkarze wrócili na bo-
iska. Do zmagań ligowych przystąpili zawod-
nicy Wichru Miedziana Góra i Grodu Ćmińsk.
Ostatni mecz piłkarze Wichru rozegrali na swoim stadionie 
z  Bucovią Bukowa. Spotkanie zakończyło się remisem 2:2, 
bramki zdobyli Bartosz Malinowski i  Dominik Szymkiewicz. 
– Znów mieliśmy bardzo dobre pierwsze 45 minut w naszym 
wykonaniu. Tylko dzięki naszej nieskuteczności rywale za-
wdzięczają jedynie jednobramkowe prowadzenie do przerwy 
naszego zespołu – relacjonował trener Przemysław Ryński. 
– Musimy popracować nad rozkładem sił, których brakuje 
w drugich połowach, by utrzymać tempo w całych 90 minu-
tach – dodał. Po trzech kolejkach drużyna Wichru znajduje się 
na szóstym miejscu tabeli z  pięcioma punktami. Do zespo-

łu dołączył Iwo Sochacki i Wojciech Mazur z Korony Kielce, 
Dominik Szymkiewicz z Granatu Skarżysko, Adrian Niewczas 
z Orlicza Suchedniów, Bartosz Malinowski z Neptuna Końskie, 
Wiktor Nogacki z  Nidy Pińczów, Marek Basąg z  ŁKS Łagów 
i Maksymilian Petelicki z GKS Nowiny.
	 Z kolei Gród Ćmińsk, który gra w klasie A, w ostatnim me-
czu rozgromił drużynę ze Strawczyna 6:1. – Zespół podszedł 
bardzo ambitnie do tego meczu, od początku spotkania sku-
tecznie atakowaliśmy rywali, czego efektem była bramka już 
w  czwartej minucie spotkania – mówił trener Paweł Wijas. 
Obecnie zespół znajduje się na piątym miejscu tabeli. Do ze-
społu doszli Krzysztof Stańczyk z Sokoła Rykoszyn, Mirosław 
Słoń z Granatu Borki, Seweryn Woźniak z Czarnovii Kielce, Fi-
lip Szala z Rodziny Kielce. Powrócił także Karol Pańczyk, który 
w  ostatnim sezonie grał w  Partyzancie Radoszyce. W  klasy-
fikacji strzelców klasy A  prowadzi zawodnik Grodu Mateusz 
Wieczorek z czterema zdobytymi bramkami.
	 Obie drużyny stawiają także na rozwój najmłodszych po-
przez działania akademii piłkarskich. Gród Ćmińsk prowadzi 
pięć grup młodzieżowych, których trenerami są starsi zawod-
nicy. Wicher od zeszłego roku prowadzi szkółkę z certyfikatem 
i  patronatem PZPN. W  tym momencie szkoli pięć zespołów 
w grupach młodzieżowych. Od września otwiera kolejną, naj-
młodszą drużynę. W sumie trenuje ponad 100 piłkarzy. ■

Słowiańskie
Bajduły
Słowiańskie gusła, pochodnie, napar 
z lubczyku – znakomita zabawa w stylu 
etno to cechy magicznego spaceru, 
który miał miejsce 1 sierpnia w Bobrzy.

– Pomysł zrodził się trzy lata temu podczas nocnego zwie-
dzania Supraśla. Przewodnik po zmroku i przy świetle zapa-
lonych pochodni opowiadał o  historii miasta, jego przyro-
dzie, najważniejszych zabytkach. To wtedy pojawiła się myśl: 
„Czemu w  Górach Świętokrzyskich nie ma takich atrakcji? 
Przecież u  nas czarownice do tej pory latają na miotłach”. 
„Słowiańskie Bajduły” narodziły się w  mojej głowie dzięki 
kompilacji doświadczenia „Szwędaczek supraskich”, lektury 
cyklu Kwiat paproci, fascynacji ziemią świętokrzyską i jej le-
gendami –  mówi pomysłodawczyni wydarzenia Jadwiga Ga-

wior, przewodnik świętokrzyski i mieszkanka naszej gminy. 
– Przed przyjęciem chrześcijaństwa, a  nawet długo potem, 
na szczytach kilku świętokrzyskich wzniesień funkcjonowały 
święte gaje, czyli słowiańskie sanktuaria. Najbardziej znane 
jest to na Łysej Górze, dzisiaj nazywanej Świętym Krzyżem. 
Takie miejsce kultu działało także na Górze Grodowej w na-
szej gminie, gdzie powstał rezerwat archeologiczno-geolo-
giczny „Kamienne Kręgi” – opowiada Jadwiga Gawior.
	 Podczas spaceru w Bobrzy przewodniczka – słowiańska 
zielarka Mścisława opowiadała o dawnych wierzeniach, oby-
czajach oraz życiu codziennym naszych przodków. Spacer 
prowadzony był w wesoły, dowcipny sposób. Wzięło w nim 
udział 25 osób. – Chciałabym, aby to wieczorne spacerowa-
nie z pochodniami na stałe wpisało się w kalendarz imprez 
organizowanych przy murze oporowym w Bobrzy i było ko-
jarzone z gminą Miedziana Góra. Kolejny spacer planowany 
jest na koniec sierpnia również w ruinach zakładu wielkopie-
cowego w Bobrzy – dodaje pomysłodawczyni i zapewnia ze 
śmiechem: – Zabawa i emocje gwarantowane, choć nie mogę 
obiecać, że wrócimy ze spaceru w komplecie. ■ (aKu)

„Słowiańskie Bajduły” to wieczorny spacer z pochodniami,
nawiązujący do świętokrzyskich legend  i słowiańskiej mitologii
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Drużyna Wichru Miedziana Góra na sezon 2020/21
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Miedziana 
Góra przed 
kamerą 
Duch miejsca – przyciągają-
cy, ale jednocześnie ulotny. Po-
trzebuje uwagi, im częściej się 
go eksponuje, tym więcej daje 
z siebie. A eksponować można 
go np. w filmie.

Duch ziemi miedzianogórskiej w ostat-
nich latach z pewnością nie może na-
rzekać na brak popularności. Coraz 
częściej plenery naszej gminy stanowią 
tło dla utworów sztuki audiowizualnej 
– nie tylko filmów, ale i teledysków.

„POZDRÓWCIE
GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE”
Miłośnicy historii, zwłaszcza tej z okre-
su drugiej wojny światowej i  rozgry-
wającej się na ziemi świętokrzyskiej, 
publikację Cezarego Chlebowskie-
go „Pozdrówcie Góry Świętokrzyskie” 
znają i cenią od lat. Postać legendarne-
go pułkownika Jana Piwnika „Ponure-
go”, którego działalność opisano w tej 
książce, to dla wielu z nich wzór do na-
śladowania. Nie dziwi więc, że ta nie-
mal kultowa pozycja i  sam „Ponury” 
zainspirowali reżysera Konrada Łęc-
kiego do nakręcenia filmu. Pochodzą-
cy z Kielc twórca m.in. filmu „Wyklęty” 
już od dawna nosił się z takim zamia-
rem, ale do tego niezbędne były odpo-
wiednie okoliczności. – Wybieramy te 
miejsca, w  których udało nam się na-
wiązać współpracę z  lokalnym samo-
rządem – opowiada reżyser, przy czym 
podkreśla, że oprócz ludzi chętnych do 
współpracy walorem gminy są prze-
piękne krajobrazy. – Myślałem, że do-
brze znam region, ale zaskoczyła mnie 
kapliczka w Tumlinie – mówi o jednym 
z plenerów, który pojawi się w filmie. – 
Jest odnowiona w taki sposób, że odpo-
wiada do realizacji, a  istnieją miejsca, 
które, wydawałoby się, pasowałyby, ale 
niestety na skutek renowacji zmieniły 
swój charakter – tłumaczy Konrad Łęc-
ki. Oprócz kapliczki na wzgórzu mię-
dzy kamieniołomami w Tumlinie w fil-
mie na pewno „zagrają” kamieniołom 
w Ciosowej i  ruiny zakładu wielkopie-
cowego w Bobrzy. Czy coś jeszcze? Czas 

pokaże – wstępnie premierę filmu wy-
znaczono na 2022 rok.

„ZA SIEDMIO GÓRO”
Piosenka „Za siedmio góro” w wykona-
niu Gędziego Chóru kojarzy się ze sta-
rymi klechdami i  bajkami. Gędzi Chór 
sięgnął po utwory poetyckie Jana Gaj-
zlera, dzięki którym w  swoich piosen-
kach przenosi słuchacza w  tajemnicze 
ostępy regionu świętokrzyskiego. Wni-

kliwy obserwator dostrzeże w teledysku 
do piosenki charakterystyczną rzeźbę 
kamieniołomu w  Ciosowej. Członko-
wie zespołu odziani są tutaj w  proste 
stroje w rytm melodii przemierzają łąki 
i lasy, by trafić do ukrytej jaskini, w któ-
rej znajdują prastare malowidła. – Szu-
kaliśmy takich przestrzennych skał ze 
szczeliną, która mogłaby imitować wej-
ście do jaskini – zdradza Hanna Zarzyc-
ka-Konieczkiewicz, członkini grupy. 
– Ze wszystkich kamieniołomów, któ-
re zwiedziliśmy po drodze, ten w Cio-
sowej okazał się najlepszy i najbardziej 
nadawał się na plener – dodaje. Oprócz 
Ciosowej w teledysku „wystąpiła” rów-
nież kopalnia w  Parszowie koło Wą-
chocka. Muzycy Gędziego Chóru śpie-
wają o sekretnej historii, ale to miejsca 
– w tym olbrzymie skały w Ciosowej – 
tworzą odpowiedni klimat.

PLENERY IDEALNE?
Miedzianogórska ziemia już kilkukrot-

nie „wystąpiła” przed kamerami. Z po-
czątkiem 2019 roku tor „Kielce” pojawił 
się w filmie „Diablo. Wyścig o wszystko” 
w  reżyserii Michała Otłowskiego i  Da-
niela Markowicza. Z  kolei plener go-
spodarstwa agroturystycznego „Sucho-
land” w Miedzianej Górze spodobał się 
twórcom horroru, a także autorom krót-
kometrażowego filmu „Sąsiady” i  tele-
dysku grupy Mafia. Tu, w  naszej gmi-
nie, powstawał też film o  Zbigniewie 

Kruszelnickim pt. „Wilk”, którego po-
mysłodawcą i  reżyserem był Dionizy 
Krawczyński ze Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznych „Jodła”. Co takie-
go w sobie ma więc nasza ziemia, że za-
glądają do niej filmowcy? Działa w niej 
duch miejsca – przypomina swoją hi-
storię, pokazuje przed kamerami to, co 
najpiękniejsze, bo wie, że na srebrnym 
ekranie wypadnie co najmniej tak do-
brze, jak w naturze. ■ (MW)

Teledysk Gędziego Chóru kręcony m.in. w malowniczej scenerii kamieniołomu Ciosowa  ▲  
Na Torze Kielce kręcono ujęcia pościgów samochodowych do filmu „Diablo. Wyścig o wszystko”  ▼ 
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Druk

Okładka

Patronaty
honorowe

Patronaty
medialne

Organizator

Czy znasz życie
i mowę swych
przodków
 – zapytaj babcię,
zapytaj dziadka!

Na wypełnione karty czekamy
od 1 czerwca do 31 sierpnia 2020 roku

Szczegóły na temat konkursu
oraz karty z zadaniami znajdziesz na
www.miedziana-gora.pl

Brak ograniczeń wiekowych!
Atrakcyjne nagrody! 
Upominek dla każdego uczestnika konkursu!

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski
serdecznie zaprasza do udziału w konkursie

Gmina
Miedziana Góra 

Młodzieżowa Rada
Gminy Miedziana Góra 

Współorganizator Autor konkursu
i opiekun merytoryczny Marian Kwiecień

Uwaga, Azbest!
Gmina prowadzi nabór wniosków o  dofinansowanie 
kosztów demontażu, transportu i  unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest. Wnioski można skła-
dać do 30 września 2020 roku. Formularze wniosków 
są dostępne w Urzędzie Gminy w Biurze Obsługi Inte-
resanta i na stronie internetowej w zakładce „Wnioski 
do pobrania”. Program będzie realizowany do 15 paź-
dziernika 2020 roku.

Po wakacjach czas na akcję 
„Drzewko dla szczęśliwych 
rodziców”!
Wszystkim świeżo upieczonym rodzicom serdecznie 
gratulujemy i  jednocześnie mamy dla nich wspaniałą 
wiadomość — już we wrześniu mogą wziąć udział w ko-
lejnej edycji akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców”!
W ramach akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” wójt 
gminy Miedziana Góra Damian Sławski wręcza drzewka 
rodzicom zamieszkałym w naszej gminie, którym urodzi 
się dziecko. Drzewko na szczęście to wyraz podziękowa-
nia władz gminy za trud i  poświęcenie rodziców w  wy-
chowanie dzieci oraz podkreślenie roli rodzicielstwa.
Chętnych rodziców do otrzymania drzewka na szczęście 
zapraszamy do kontaktu z p. Anną Sochą pod numerem 
telefonu: 41 303 16 26 wew. 41.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców po 60. roku ży-
cia do odbioru KARTY SENIORA, która dostępna jest 
w Urzędzie Gminy w pokoju nr 16.
Każdy senior posiadający kartę może skorzystać z raba-
tów u partnerów projektu, których jest już ponad 2500 
w całym kraju i blisko 100 regionie. Są to m.in. muzea, 
teatry, hotele, restauracje, sanatoria, przychodnie re-
habilitacyjne, ośrodki sportowo-rekreacyjne.
Zachęcamy miedzianogórskich przedsiębiorców, by 
przyłączyli się do akcji i przyczynili do większej aktyw-
ności osób starszych, jednocześnie dbając o swój wize-
runek i  rozpoznawalność wśród seniorów. Wszystkie 
firmy chcące wspólnie z nami budować pozytywny kli-
mat dla seniorów zapraszamy do kontaktu z urzędem.


